
Name Ort Homepage E-Mail Telefon 

Circus Land Einbeck www.circus-land.de info@zirkus-charles-knie.de 0171 9462456 

PS-Speicher Einbeck www.ps-speicher.de entdeckung@ps-speicher.de 05561 923200 

Erdbebenwarte Göttingen www.erdbebenwarte.de besichtigungen@erdbebenwarte.de 05508 9767 10 

Wildgehege am Kehr Göttingen www.goettingen.   

Märchental Bad Grund www.bad-grund.de  0170 1066682 

Iberger 
Tropfsteinhöhle 

Bad Grund www.hoehlen-erlebnis-zentrum.de info@hoehlen-erlebnis-zentrum.de 05327 829 391 

Knesebeckschacht Bad Grund www.knesebeckschacht.de knesebeckschacht@t-online.de 05327 2858 

Grenzlandmuseum Duderstadt-
Teistungen 

www.grenzlandmuseum.de service@grenzlandmuseum.de 036071/97112 

Miniaturpark Wernigerode www.miniaturenpark-wernigerode.de info@miniaturenpark-
wernigerode.de 

03943 4089111 

Luftfahrtmuseum Wernigerode www.luftfahrtmuseum-wernigerode.de info@luftfahrtmuseum-
wernigerode.de 

03943 633126 

Schmetterlingspark Uslar www.schmetterlingspark.org info@schmetterlingspark.org O5571 92038 

Glowgolf Wildemann www.glowgolfharz.de.  05323 9824848 

19-Lachter-Stollen Wildemann www.19-lachter-stollen.de besucherbergwerk@t-online.de 05323 6628 

Kletterwald 
TreeRock 

Solling 
Silberborn 

www.treerock.de mail@schattenspringer-
abenteuerparks.de 

0521 32992020 

Kletterwald Thale www.kletterwald-thale.de info@kletterwald-werdau.de 0176 96609538  
 

Funpark Thale www.seilbahnen-thale.de info@seilbahnen-thale.de 03947-2500 

Harzfalkenhof Bad Sachsa www.bad-sachsa.de/bad-sachsa/harzfalkenhof/ Harzfalkenhof@gmail.com 0151-67191956 

Naturzeitmuseum Bad Sachsa www.naturzeitmuseum.de  05523 474990 

Salztalparadies Bad Sachsa www.salztal-paradies.de info@salztal-paradies.de 05523 950902 

Vitamar Bad Lauterberg www.vitamar.de info@vitamar.de 05524 - 853 300 

Einhornhöhle Scharzfeld www.einhornhoehle.de mail@einhornhoehle.de 05521 997559 

Kloster Walkenried www.kloster-walkenried.de info@kloster-walkenried.de 05525 9599064 

Mausefallenmuseum Güntersberge www.mausefallenmuseum.de mausefallenmuseum@online.de 039488 430 

Naturkundemuseum Kassel www.naturkundemuseum.kassel.de naturkundemuseum@kassel.de 0561 7874066 

Planetarium Kassel www.museum-kassel.de info@museum-kassel.de 0561 31680500 

Grimm-Welt Kassel www.grimmwelt.de info@grimmwelt.de 0561 5986190 

Kriminalpanoptikum Aschersleben www.kriminalpanoptikum.de AGSchutzengel@aol.com 03473 2265942 

Zoo Aschersleben www.aschersleben-zoo.de zoo@aschersleber-kulturanstalt.de 03473 3324 

Bärenpark Worbis www.baer.de/projekte/alternativer-baerenpark-worbis stiftung@baer.de 036074 20090 

Brotmuseum Ebergötzen www.brotmuseum.de/ info@brotmuseum.de 05507 999498 

http://www.circus-land.de/
http://www.erdbebenwarte.de/
tel:+493943633126
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Wilhelm-Busch-
Mühle 

Ebergötzen www.wilhelm-busch-muehle.de  05507 7181 

KÄNGUROOM Bad Harzburg www.kaenguroom.de kontakt@kaenguroom.de 05322 9874910 

Naturpark Hann. Münden www.naturpark-muenden.de naturparkmuenden@t-online.de 05541 90967550 

Tierpark Sababurg Hofgeismar www.tierpark-sababurg.de info@tierpark-sababurg.de 05671/766499-0 

Autostadt Wolfsburg www.autostadt.de service@autostadt.de 0800 288 678 238 

Phaeno Wolfsburg www.phaeno.de entdecke@phaeno.de 05361 - 890 100 

Burg Regenstein  www.blankenburg.de/tourismus/kultur/burg-und-festung-
regenstein 

touristinfo@blankenburg.de  03944 61290 

Dinopark Münchehagen www.dinopark.de info@dinopark.de 05037 96 99 99 0 

Erlebnisbergwerk Sondershausen www.thueringen.info/erlebnisbergwerk-sondershausen  03632 655280 

RoXX Göttingen www.roxx-kletterzentrum.de info@roxx-kletterzentrum.de 0551 39-10337 

Kinderstadt Göttingen www.die-kinderstadt.de info@die-kinderstadt.de 0551 3819020 

Eiswiese Göttingen www.badeparadies.de info@goesf.de 0551 507090 

Freizeit- und 
Erholungspark 

Possen www.possen.de info@possen.de 0 36 32 - 78 28 84 

Erlebnistierpark Memleben www.erlebnistierpark.de info@erlebnistierpark.de 034672 / 69640 

Erlebnispark Ziegenhagen www.erlebnispark-ziegenhagen.de info@erlebnispark-ziegenhagen.de 
 

05545-246 

Pullman-City Harz Hasselfelde www.pullmancity.de info@pullmancity.de 08544-97490 

Rappbodetalsperre  www.bodetal.de/poi/rappbodetalsperre info@talsperren-lsa.de 03944 - 94 20 

Schlangenfarm Schladen www.schlangenfarm-schladen.de schlangenfarm@ivy.biz 05335 1730 

     

Zoo Erfurt www.zoopark-erfurt.de zoopark@erfurt.de 0361 6554151 

Mittelalterdorf Steinrode www.hann.muenden-
erlebnisregion.de/poi/mittelalterliche-modelldorf-steinrode 

info@steinrode.de 0171 / 9316812 

Waldbühne  Bremke www.waldbuehne-in-bremke.de  0151 - 10 63 86 66 

Römerlager Hedemünden www.hann.muenden-
erlebnisregion.de/erlebnisregion/kultur-
sehenswertes/roemerlager-hedemuenden 

info@hann.muenden-marketing.de 05541 75-313 

Bowling Hattorf www.bowlero.de info@bowlero.de 
 

05584/9429035 

Rastiland Elze www.rasti-land.de info@rasti-land.de 05153 94070 

Baumkronenpfad Bad 
Langensalza 

www.baumkronen-pfad.de info@baumkronen-pfad.de 03603 825843 

Affenwald Straußberg www.affenwald.de info@affenwald.de 036334-53214 

Tropfsteinhöhlen Rübeland www.harzer-hoehlen.de info@harzer-hoehlen.de 039454-49132 



 

 

 

 

 

 

  

Glasmanufaktur Derenburg www.harzkristall.de info@harzkristall.de 039453-6800 

Maislabyrinth Edersee www.maislabyrinth-edersee.de info@maislabyrinth-edersee.de 05635 993727 

Rodelbahn Edersee www.sommerrodelbahn-edersee.de kontakt@sommerrodelbahn-
edersee.de 

05634 - 6646 

Aquapark Edersee www.edersee.com/de/erleben/ausflugstipps/edertalsperre-
aqua-park 

info@edersee.com 05623 99980 

Grube Samson St. 
Andreasberg 

www.grube-samson.de info@grube-samson.de 05582 / 1249 

Sommerrodelbahn St. 
Andreasberg 

www.oberharz.de/sommer/freizeit-
erlebnisse/sommerodelbahn-sankt-andreasberg 

info@oberharz.de 05328 / 8020 

Rammelsberg Goslar www.rammelsberg.de info@rammelsberg.de 05321 750-0 

Sommerrodelbahn Hahnenklee www.hahnenklee.de/spass/erlebnisbocksberg-
bikepark/sommerrodelbahn 

info@hahnenklee.de 05325 51040 

Bikepark Hahnenklee www.erlebnisbocksberg.de/sommersaison/bikepark-
bikesho 

info@erlebnisbocksberg.de 05325 / 25 76 
 

Abenteuerspielplatz Seeburg www.seeburgersee.info/traumspielplatz/ gemeinde@seeburgersee.de 05507-1314 

Feuerstein-Arena Schierke www.schierker-feuerstein-arena.de sfa@wernigerode.de 03943 – 654 777 

Barfußpfad Meißner www.naturparkfrauholle.land/tourismus/natur-
entdecken/barfusspfad 

info@naturparkfrauholle.land 05657 644990 


